

میثم مظفر، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: امسال رتبه‌بندی شرکت‌های خصوصی با جدیت دنبال و اگر شرکتی نتواند به صلاحیت‌های فنی و امتیازبندی لازم برسد از چرخه خدمات‌رسانی حذف می‌شود.

تاکسیرانی

فقط برای اطلاع!

باور کنید اصلاً تمایلی نداشتیم در هفته‌ای که یکی از روزهایش به نام کار و کارگر سند خورده درباره اتفاقات غم‌انگیزی که درباره کارگران در کارگاه‌ها اتفاق می‌افتد حرفی بزنیم، اما شنیدن ۲ خبر حادثه برای کارگران منطقه که یکی از کارگران هم جان باختند ما را بر آن داشت تا صفحه سرنخ این هفته‌مان را به آنها اختصاص دهیم.

تخریب ساختمان دو طبقه در سعادت آباد

کارگر جوان زیر آوار جان باخت

دکتر امیر جواهری

یکی، دو روز بود که برای تخریب ساختمانی دو طبقه به محله سعادت‌آباد خیابان علامه شرقی آمده بودند؛ چند ساعتی از کار می‌گذشت. آفتاب درست بالای سرشان رسیده بود و نسیم بهاری صورت خاک گرفته‌شان را نوازش می‌داد. اما یک لحظه احساس کردند همه چیز در حال لرزش است. حتی فرصت نکردند قدم از قدم بردارند. نگاهشان به قسمتی از دیوار و سقف خراب‌شده که در حال ریزش بود خیره ماند و بعد از چند لحظه سکوت سنگینی سایه‌اش را بر ساختمان مخروبه پهن کرد.

ساعت ۱۳:۰۱ بود که خبر این حادثه به ستاد فرماندهی آتش‌نشانی رسید و مأموران ایستگاه ۲۵ آتش‌نشانی بدون معطلی خودشان را به محل حادثه رساندند. هیچ صدایی از کارگر ۳۲ ساله و ۲۵ ساله‌ای که زیر خروارها خاک و آجر گرفتار شده بودند شنیده نمی‌شد، اما



مأموران آتش‌نشانی به سرپرستی «سعید علیزاده» معاون عملیات منطقه ۴ آتش‌نشانی تهران با توکل به خدا وارد کار شدند. موقعیت کارگرها که شناسایی شد محل را ایمن‌سازی کردند و جست‌وجو شکل تازه‌ای به خود گرفت. امید در چهره‌ها موج می‌زد، اما هیچ صدایی

از حادثه دیدگان به گوش نمی‌رسید. پیکر خون‌آلود جوان ۲۵ ساله که از زیر آوار بیرون کشیده شد، مأموران اورژانس سریع وارد عمل شدند، اما چهره ناامید متخصص اورژانس آب پاک‌ی را روی دست همه ریخت، چرا که هیچ علامت حیاتی در کارگر جوان وجود نداشت، اما هنوز یکی دیگر از کارگرها زیر آوار بود و با احتیاط بعد از چند دقیقه از زیر خاک بیرون کشیده شد. جمله «زنده است» متخصص اورژانس کمی چهره اندوهگین مردم را باز کرد و کارگر ۳۲ ساله برای درمان به بیمارستان منتقل شد.



قانون ایمنی در کار

یکی از مهم‌ترین اصول کار وجود ایمنی است. براساس قانون، کارفرما موظف است شرایط مناسبی را برای ایمنی کارگر فراهم کند در غیر این صورت، با وقوع حادثه مجازات خواهد شد. براساس نظرسنجی از تعدادی از کارگرانی محله‌های منطقه که در کارگاه‌های مختلف کار می‌کنند، به‌طور تقریبی مشخص شده است کارگران این مشاغل از ایمنی محل کارشان تقریباً رضایت دارند.

میزان رضایت کارگران محله از رعایت ایمنی توسط کارفرمایان



مقررات ایمنی در کار

دکتر «محسن خسروی» رئیس جامعه ایمن شهرداری منطقه، درباره اصول و قواعدی که کارگران ساختمانی باید هنگام فعالیت‌هایشان رعایت کنند، می‌گوید: «همه کارگران کارگاه‌های ساختمانی باید مجهز به کلاه و کفش ایمنی باشند و در صورتی که شرایط و نوع کار اقتضا می‌کند باید سایر وسایل حفاظت فردی از قبیل دستکش، عینک، ماسک، کمربند، طناب نجات، گوشی مطابق ضوابط آیین‌نامه در اختیار کارگران قرار گیرد. همچنین معابر، پلکان‌ها، سطوح شیب‌دار، بازشوها، پرتگاه‌ها و به‌طور کلی تمام نقاطی که احتمال خطر سقوط افراد را دارد باید به‌وسیله پوشش‌های موقت و مناسب حفاظت شود.» آن‌طور که دکتر خسروی می‌گوید، کار کردن روی بام ساختمان‌ها هنگام باد، توفان و بارندگی شدید یا هنگامی که سطح بام پوشیده از یخ باشد ممنوع است و معابر عبور فرغون یا چرخ‌های دستی باید دارای سطوح صاف و حداقل یک‌متر عرض باشد. همچنین برای بالا بردن تیرهای آهن باید از کابل یا سیم بکسل مناسب استفاده شود و در موقع نصب ستون‌ها یا تیرهای آهن قبل از جدا کردن نگهدارنده تیر آهن، باید حداقل نصف تعداد پیچ و مهره‌ها بسته یا جوشکاری لازم انجام شده باشد. رئیس جامعه ایمن شهرداری در ادامه می‌گوید: «مصالح ساختمانی باید در جایی قرار داده شود که موجب بروز حوادث ترافیکی نشود و شب‌ها محوطه انباشتن مصالح باید به وسیله چراغ قرمز یا احتیاط مشخص شود. علاوه بر این، مصالح باید طوری روی هم انباشته شود که احتمال ریختن یا ریزش نداشته باشد.»

کارگران به حمایت نیاز دارند



«مسعود کرمی» یکی از اهالی سعادت‌آباد است که درباره وقوع حادثه‌های ساختمانی این محله برایمان می‌گوید: «این محله در حال توسعه بافت شهری است و ساختمان‌های بسیاری در آن ساخته می‌شود. به همین دلیل، اهالی این محله هر چند وقت یک بار شاهد

حادثه ساختمانی هستند که متأسفانه در بعضی از این ساختمان‌ها نکات ایمنی رعایت نمی‌شود و کارگران دچار آسیب‌دیدگی و حتی مرگ می‌شوند.» او در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: «البته اقدامات آتش‌نشانی و خدمات امدادی اورژانس قابل تقدیر است، ولی ایمنی کارگران و امنیت شغلی آنها اقدامات مؤثرتری را می‌طلبد. بنابراین، به‌عنوان شهروندان مسئولان درخواست می‌کنم که از این قشر زحمتکش حمایت‌های بیشتری صورت دهند، زیرا سازندگی شهرمان توسط آنها انجام می‌گیرد.»